5 Befehle Ew. Excellence dem Schutz Gottes, und bleibe deroselben

unterthänigster diener

J. F. Hodann

Hanover d. 27 Augusti 1711.

47. JOHANN FRIEDRICH HODANN AN LEIBNIZ

Hannover, 31. August 1711.

10 **Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 411 Bl. 279. 4°. 1 S.

Wolgebohrner, Hochgebietender Herr Geheimde Rath.

Vergangenen Freitag ist Ulrich wieder hie kommen, und am Sonnabend morgen bey mir gewesen. Man sagete heute, daß man hie Nachricht hätte, die Käyserliche Wahl wäre nunmehrö geschehen, und würde also der Herr von Schulenburg von hie abreisen. 15 die Briefe, so mir Ew. Excellence liessen, daß sie von ihm solten mit nach Barcellona genommen, habe gleich nach Ew. Excellence Abreise bestellet; weil ich meinete, er würde damahls mit nächsten seyn abgezogen.

Die excerpta aus Hundii glossario sind nun mehr abgeschrieben; ich mag sie aber nicht schicken, weil ich dessen von Ew. Excellence keinen Befehl habe, und auch Herr 20 Förster, dem sie nach dem durchsehen könnten gegeben werden, von Braunschweig schon weg seyn wird. Befehle Ew. Excellence dem Schutz Gottes und bleibe deroselben

unterthänigster diener

J. F. Hodann

Hanover den letzten Augusti 1711.

48. LEIBNIZ AN JOHANN FABRICIUS

Braunschweig, 3. September 1711.

Überlieferung: *L* Abfertigung: KOPENHAGEN *Kongelige Bibliotek* Thott 4° 1230. Nr. 120. 4°. 2 S. — Gedr.: 1. KORTHOLT, *Epistolae*, 1, 1734, S. 148–149; 2. DUTENS, *Opera*, 5, 1768, S. 293–294.

5

Vir Maxime Reverende et Ampl^{me} Fautor Honoratissime

Gratias Tibi multas ago, quod pulcherrimum carmen Petersenianum ad me misisti: ago etiam per Te auctori, viro plane insigni, Theologo profundo, simul et poetae mirifico. Ego enim etsi non ubique assentiar, meditationes tamen ejus magni facio.

Saepe mecum cogitavi a nemine melius quam ab ipso Carmen *U r a n i u m*, vel 10
potius titulo *U r a n i a d o s* condi posse, quod justo opere ad Virgilianam mensuram, Civitatem Dei et vitam aeternam celebraret. Incipiendum esset a Cosmogonia et Paradiso, quae librum primum vel primum et secundum complecterentur. Tertius[,] quartus[,] quintus, si ita videretur, darent lapsum Adami et redemptionem generis humani per Christum, et Historiam Ecclesiae perstringerent. Inde poetae ego certe facile permitterem libro 15
sexto descriptionem regni millenarii, et septimo irruentem cum Gogo Magogoque eversumque tandem divini oris spiritu, Antichristum. Tum octavo haberemus diem Judicii poenasque damnatorum; nono autem[,] decimo, undecimo felicitatem Beatorum magnitudinemque et pulchritudinem Civitatis Dei et felicitum habitationes, discursationesque per immensa Universi spatia, ad lustranda mirifica opera Dei; accederet et descriptio 20
ipsius Regiae Coelestis. Duodecimus concluderet omnia per ἀποκατάστασιν πάντων, Malis ipsis emendatis et ad felicitatem Deumque reductis, Deo jam omnia in omnibus sine exceptione agente.